INDICAÇÃO Nº. 030/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente:
Vereador  Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
Indicação:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito, que faça o
recapeamento asfáltico em buracos no calçamento que dá acesso à comunidade
de Rio Vitória, município de Enéas Marques/PR.

     Justificativa

O calçamento encontra-se em péssimas condições de uso, com buracos

enormes na via de tráfego.

A camada asfáltica vai amenizar os buracos existentes, dando mais

conforto as pessoas que transitam com seus veículos.

Ressalta-se que no período de 2004/2008, já foi feito este tapa buraco,

ficando bom, e agora precisa novamente fazer esse conserto.

 Diante do acima exposto, gostaria encarecidamente de contar com

atenção especial de Vossa Excelência e com toda sua equipe de Governo,

subscrevo-me.

VEREADOR: GILMAR JACOB HEINZ

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
Estado do Paraná, em 03 de abril de 2017.